ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẮK GLONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-UBND Đắk Glong, ngày        tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH
Đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2025

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ, chính sách của công dân trong thời gian
đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Mục đích

Nắm chắc nguồn công dân trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ quân sự phục vụ
cho công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ hàng năm; nắm và quản lý
nguồn quân nhân dự bị phục vụ nhu cầu xây dựng đơn vị dự bị động viên và thực
hiện nhiệm vụ sẵn sàng động viên của quân đội.

2. Yêu cầu

Tổ chức đăng ký chặt chẽ, đúng đối tượng, rõ ràng, chính xác, đầy đủ các
thông tin vào theo mẫu biểu.

Không để sót nguồn công dân trong độ tuổi thực hiện NVQS.

Chi trả chế độ chính sách đúng theo quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN

1. Nội dung

 Đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu cho nam công dân nam đủ 17 tuổi trong
năm, công dân nam trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ nhưng chưa đăng ký NVQS
lần đầu và công dân nữ trong độ tuổi thực hiện NVQS có ngành, nghề chuyên môn
phù hợp yêu cầu của Quân đội; đồng thời nắm chắc được số lượng, chất lượng
thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026.

 Đăng ký phục vụ trong ngạch dự bị.
2. Thành phần

Ban CHQS huyện (theo dõi đăng ký)
Ban CHQS xã (thực hiện)
Cán bộ thôn (bon): Thôn (bon) đội trưởng.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Tháng 4 năm 2025 (có phụ lục kèm theo).
 2. Địa điểm: Ban CHQS các xã.

55 18

2

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Phòng Tài chính

Phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo bảo
đảm kinh phí theo Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ
quy định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ, chính sách của công dân trong thời
gian đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự.

2. Ban CHQS huyện

Chủ trì xây dựng Kế hoạch, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể huyện
tuyên truyền về Luật Nghĩa vụ quân sự đến nhân dân và công dân nam đủ 17 tuổi
trong năm và công dân nam trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ quân sự nhưng chưa
đăng ký nghĩa vụ quân sự tham gia đăng ký nghĩa vụ quân sự.

Chuẩn bị tài liệu, viết lệnh gọi, giấy chứng nhận đăng ký nghĩa vụ quân sự
chuyển cho Ban CHQS các xã.

Bảo đảm xăng, xe ô tô chở cán bộ theo dõi, hướng dẫn xã chi trả chế độ cho
thanh niên tham gia đăng ký nghĩa vụ quân sự đúng quy định của pháp luật.

Hướng dẫn Ban CHQS xã thanh quyết toán chế độ chính sách đăng ký nghĩa
vụ quân sự theo Nghị định số 13/2016/NĐ-CP của Chính phủ.

3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện
 Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Trung tâm Văn hóa – Thể

thao và Truyền thông thống nhất nội dung tuyên truyền, phổ biến Luật nghĩa vụ
quân sự đến toàn thể nhân dân trên địa bàn huyện về thời gian, địa điểm đăng ký
nghĩa vụ quân sự.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông

Phối hợp với Phòng văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện thống nhất nội
dung kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Nghĩa vụ quân sự và đưa tin
về việc tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự trên sóng Đài truyền thanh huyện và
tới các xã, thôn, bon trước, trong thời gian đăng ký NVQS năm 2025.

- Chụp ảnh, quay video, viết bài tuyên truyền việc đăng ký NVQS năm 2025.
5. Ban CHQS xã

Tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo các ban ngành, đoàn thể tuyên
truyền Luật Nghĩa vụ quân sự, phối hợp với Trưởng thôn (bon), Bí thư chi bộ
thôn (bon) vận động gia đình và công dân đi đăng ký đúng, đủ theo kế hoạch.

Chuyển lệnh gọi đăng ký NVQS đến công dân và gia đình, theo dõi, đôn
đốc công dân trong độ tuổi đăng ký nghĩa vụ quân sự theo lệnh gọi của Chỉ huy
trưởng Ban CHQS huyện; phối hợp chuẩn bị địa điểm cho công tác đăng ký
nghĩa vụ quân sự.

Phối hợp với Ban CHQS huyện (đ/c Tài chính) chuẩn bị thủ tục chi trả cho
công dân tham gia đăng ký nghĩa vụ quân sự, trực tiếp chi trả cho công dân tham

3

gia đăng ký nghĩa vụ quân sự, sau đăng ký thanh quyết toán với Ban CHQS
huyện theo Nghị định số 13/2016/NĐ-CP của Chính phủ.

Phối hợp với Trạm Y tế xã hướng dẫn cho công dân ghi Phiếu tự khai sức
khỏe NVQS, hoàn chỉnh các thủ tục, hồ sơ, mẫu biểu.

Tổng hợp kết quả đăng ký nghĩa vụ quân sự báo cáo bằng văn bản kèm
theo hồ sơ gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Bộ phận Quân lực Ban CHQS
huyện) để tổng hợp báo cáo Bộ CHQS tỉnh.

* Chú ý: Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ trực tiếp qua Ban
CHQS huyện (qua Bộ phận Quân lực) để phối hợp xử lý.

Trên đây là kế hoạch Đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2025, yêu cầu các cơ
quan, đơn vị liên quan; UBND các xã triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Bộ CHQS tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);
- Văn phòng HĐN&UBND huyện;
- Phòng Tài chính (t/h);
- Ban CHQS huyện (t/h);
- Trung tâm VHTT&TH huyện (t/h);
- Phòng VHKH&TT (t/h);
- UBND 07 xã;
- Lưu: VT, QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Nam Thuần

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 18/03/2025 14:12:46

4

PH
Ụ

 L
Ụ

C

Nộ
i d

un
g,

 th
ời

 g
ia

n,
 th

àn
h

ph
ần

, đ
ịa

 đ
iể

m
 đ

ăn
g

ký
 N

VQ
S,

 đ
ăn

g
ký

 p
hụ

c
vụ

 tr
on

g
ng

ạc
h

dự
 b

ị n
ăm

 2
02

5
 k

èm
 th

eo
 K

ế
ho

ạc
h

số

/K
H

-U
B

N
D

 n
gà

y

  t
há

ng
 0

3
nă

m
 2

02
5

củ
a

U
BN

D
 h

uy
ện

 Đ
ắk

 G
lo

ng

T
T

N

Ộ
I D

U
N

G

TH
Ờ

I G
IA

N

Đ
ỊA

 P
H

Ư
Ơ

N
G

TH
À

N
H

 P
H

Ầ
N

G

H
I

C
H

Ú

Ba
n

C
H

Q
S

hu
yệ

n
(t

he
o

dõ
i,

ch
ỉ đ

ạo
, h

ướ
ng

 d
ẫn

)
B

an
 C

H
Q

S
xã

th

ực
 h

iệ
n

01

Đ
ăn

g
ký

 n
am

 c
ôn

g
dâ

n
đủ

 1
7

tu
ổi

 tr
on

g
nă

m
,

na
m

 c
ôn

g
dâ

n
tro

ng
 đ

ộ
tu

ổi
 S

SN
N

nh

ưn
g

ch
ưa

 đ
ăn

g
ký

N

V
Q

S
và

 đ
ăn

g
ký

N

V
Q

S
ph

ục

vụ

tro
ng

 n
gạ

ch
 d

ự
bị

Từ
 7

h3
0’

 đ
ến

 1
6h

00

 n
gà

y
07

/4
/2

02
5

X
ã

Đ
ắk

 P
la

o

-
2/

/ L
a

H
ữu

 L
ợi

 –
 P

T
M

T

-
4/

CN
  N

gu
yễ

n
N

gọ
c

K
ha

nh
 -

N
V

Q
L

-
3/

/C
N

 Đ
ậu

 V
ăn

 B
á

–
L

ái
 x

e

-
B

an
 C

H
Q

S
 x

ã

-
Tr

ạm
 Y

 tế
 x

ã

02

Từ
 7

h3
0’

 đ
ến

 1
6h

00

 n
gà

y
08

/4
/2

02
5

X
ã

Đ
ắk

 R
’m

ăn
g

-
2/

/ L
a

H
ữu

 L
ợi

 –
 P

T
M

T

-
4/

CN
 N

gu
yễ

n
N

gọ
c

K
ha

nh
 -

N
V

Q
L

-
3/

/C
N

 Đ
ậu

 V
ăn

 B
á

–
L

ái
 x

e

-
B

an
 C

H
Q

S
 x

ã

-
Tr

ạm
 Y

 tế
 x

ã

03

Từ
 7

h3
0’

 đ
ến

 1
6h

00

 n
gà

y
9/

4/
20

25

X
ã

Q
uả

ng
 H

òa

-
2/

/ L
a

H
ữu

 L
ợi

 –
 P

T
M

T

-
4/

CN
 N

gu
yễ

n
N

gọ
c

K
ha

nh
 -

N
V

Q
L

-
3/

/C
N

 Đ
ậu

 V
ăn

 B
á

–
L

ái
 x

e

-
B

an
 C

H
Q

S
 x

ã

-
Tr

ạm
 Y

 tế
 x

ã

04

Từ
 7

h3
0’

 đ
ến

 1
6h

00

 n
gà

y
10

/4
/2

02
5

X
ã

qu
ản

g
Sơ

n

-
2/

/ L
a

H
ữu

 L
ợi

 –
 P

T
M

T

-
4/

CN
 N

gu
yễ

n
N

gọ
c

K
ha

nh
 -

N
V

Q
L

-
3/

/C
N

 Đ
ậu

 V
ăn

 B
á

–
L

ái
 x

e

-
B

an
 C

H
Q

S
 x

ã

-
Tr

ạm
 Y

 tế
 x

ã

05

Đ
ăn

g
ký

 n
am

 c
ôn

g
dâ

n
đủ

 1
7

tu
ổi

 tr
on

g
Từ

 7
h3

0’
 đ

ến
 1

6h
00

 n
gà

y
11

/4
/2

02
5

X
ã

Đ
ắk

 H
a

-

2/
/ L

a
H

ữu
 L

ợi
 –

 P
T

M
T

-
4/

CN
 N

gu
yễ

n
N

gọ
c

K
ha

nh
 -

-
B

an
 C

H
Q

S
 x

ã

-
Tr

ạm
 Y

 tế
 x

ã

55
18

5
 T
T

N

Ộ
I D

U
N

G

TH
Ờ

I G
IA

N

Đ
ỊA

 P
H

Ư
Ơ

N
G

TH
À

N
H

 P
H

Ầ
N

G

H
I

C
H

Ú

Ba
n

C
H

Q
S

hu
yệ

n
(t

he
o

dõ
i,

ch
ỉ đ

ạo
, h

ướ
ng

 d
ẫn

)
B

an
 C

H
Q

S
xã

th

ực
 h

iệ
n

nă
m

,
na

m
 c

ôn
g

dâ
n

tro
ng

 đ
ộ

tu
ổi

 S
SN

N

nh
ưn

g
ch

ưa
 đ

ăn
g

ký

N
V

Q
S

và
 đ

ăn
g

ký

N
V

Q
S

ph
ục

vụ

tro

ng
 n

gạ
ch

 d
ự

bị

N
V

Q
L

-
3/

/C
N

 Đ
ậu

 V
ăn

 B
á

–
L

ái
 x

e

06

Từ
 7

h3
0’

 đ
ến

 1
6h

00

 n
gà

y
14

/4
/2

02
5

X
ã

Q
uả

ng
 K

hê

-
2/

/ L
a

H
ữu

 L
ợi

 –
 P

T
M

T

-
4/

CN
  N

gu
yễ

n
N

gọ
c

K
ha

nh
 -

N
V

Q
L

-
3/

/C
N

 Đ
ậu

 V
ăn

 B
á

–
L

ái
 x

e

-
B

an
 C

H
Q

S
 x

ã

-
Tr

ạm
 Y

 tế
 x

ã

07

Từ
 7

h3
0’

 đ
ến

 1
6h

00

 n
gà

y
15

/4
/2

02
5

X
ã

Đ
ắk

 S
om

-
2/

/ L
a

H
ữu

 L
ợi

 –
 P

T
M

T

-
4/

CN
 N

gu
yễ

n
N

gọ
c

K
ha

nh
 -

N
V

Q
L

-
3/

/C
N

 Đ
ậu

 V
ăn

 B
á

–
L

ái
 x

e

-
B

an
 C

H
Q

S
 x

ã

-
Tr

ạm
 Y

 tế
 x

ã